[bookmark: bookmark2]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2018 г. № 158

пос. Коноша Архангельской области

[bookmark: _GoBack]
О проведении районного конкурса
«Лучший агитационный плакат по теме
Всемирного дня охраны труда 2018 года
«Безопасность и здоровье нового поколения»

В целях осуществления отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Провести районный конкурс «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года «Безопасность и здоровье нового поколения» с 2 апреля по 25 апреля 2018 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года «Безопасность и здоровье нового поколения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования	 В.В. Лебедев

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 28 марта 2018 г. № 158

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного конкурса «Лучший агитационный плакат
по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года
«Безопасность и здоровье нового поколения»

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года «Безопасность и здоровье нового поколения» (далее – районный конкурс) проводится среди учащихся образовательных учреждений от  14 до 17 лет на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» в целях совершенствования государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного конкурса, основные требования к конкурсной документации участников, критерии отбора, представивших заявки на районный конкурс.
1.3. Районный конкурс проводится с 2 апреля по 25 апреля 2018 года, итоги районного конкурса подводятся в срок до 14 мая 2018 года.
1.4.Задачами районного конкурса являются:
привлечение внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, начиная со школьного возраста, формирование внимательного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья, формирование у детей отношения нетерпимости к нарушениям требований трудового законодательства через творческую деятельность, воспитание у детей и подростков уважительного отношения к труду и охране труда, привлечение внимания детей к профессиям технической сферы и создание условий для определения приоритетов в будущем выборе профессий.
1.5. Организацию и проведение районного конкурса, его информационное сопровождение осуществляет управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района).
1.6. Экспертную оценку участников районного конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – координационный совет).

2. Участники районного конкурса

2.1. Участие в районном конкурсе является добровольным. В районном конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 14 до 17 лет.

3. Требования к материалам, представляемым районный на конкурс

3.1. К каждой конкурсной работе, представляемой на районный конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
3.2. Конкурсные работы предоставляются в управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района по адресу: пос. Коноша,                 ул. Советская, д. 76, каб. 20.
3.3. На районный конкурс принимаются плакаты, выполненные на плотной бумаге формата А-1, А-2. Плакаты выполняются в цвете, кроме случаев, когда черно-белое изображение является оправданным художественным приемом, наиболее адекватно выражающим идею плаката. На районный конкурс могут быть представлены как единичные плакаты, так и их серии.
3.4. По технике выполнения плакатов ограничения не устанавливаются. Допускается коллажная техника и использование компьютерных технологий.
3.5. Представленные конкурсные работы должны сопровождаться сведениями об участнике районного конкурса.

4. Критерии отбора представленных материалов для определения победителей

4.1. Представленные плакаты оцениваются по пятибалльной шкале по каждому критерию оценки плакатов. Критериями оценки плакатов являются:
1) соответствие теме конкурса (наиболее яркое отображение темы Всемирного дня охраны труда 2018 года «Безопасность и здоровье нового поколения»);
2) познавательная направленность;
3) качество исполнения;
4) новизна и оригинальность.

5. Порядок проведения районного конкурса

5.1. Районный конкурс проводится с 2 апреля по 25 апреля 2018 года.
5.2. Конкурсные работы предоставляются в срок до 25 апреля 2018 года.
5.3. Подведение итогов районного конкурса осуществляется координационным советом до 14 мая 2018 года.
5.4. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока, не рассматриваются.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Координационный совет определяет среди участников районного конкурса победителей, занявших 1-е, 2-е, 3-е места.
6.2. Победителями районного конкурса признаются участники районного конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается координационным путем голосования. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие в голосовании.
6.3. На основании протокола координационного совета управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района оформляет проект постановления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».
6.4. Победители районного конкурса и номинанты награждаются Дипломами.
6.5. Дипломы вручаются в торжественной обстановке Главой муниципального образования «Коношский муниципальный район» или лицом, им уполномоченным.
6.6. Условия и итоги районного конкурса освещаются в средствах массовой информации.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о районном конкурсе
«Лучший агитационный плакат по теме
Всемирного дня охраны труда 2018 года
«Безопасность и здоровье нового поколения»

Заявка
на участие в районном конкурсе «Лучший агитационный плакат
по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года
«Безопасность и здоровье нового поколения» _____________________________________________________________________________
(юридический адрес, контактный телефон полное наименование заявителя –
участника конкурса, организации)

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2018 года «Безопасность и здоровье нового поколения».
С Положением о проведении районного конкурса ознакомлены и согласны.

Участник конкурса ______________________________________

«____» ___________________ 2018 г.
М.П.

Регистрационный № _______
Дата регистрации заявки _______

___________________